АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2015 № 5                                                                                             с. Волчиха

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с применением районного коэффициента в размере 6332,74 рубля:
1) оформление документов, необходимых для погребения – бесплатно;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения – 3490,15 рублей;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1097,50 рублей;

4) погребение – 1745,09 рублей.

2.  Постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 29.01.2014 № 65 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившим силу.
3.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

4.  Опубликовать данное постановление в районной газете «Наши вести».

Глава Администрации района                                                            Е.И. Агафонов